

Terms of Reference
Consultant - Programme Monitoring (Leprosy Division)

National Health Systems Resource Centre (NHSRC), New Delhi on behalf of National Leprosy Eradication Programme, Ministry of Health & Family Welfare is seeking applications from qualified candidates for the above mentioned post purely on contractual basis.

Job Profile

- Compilation, analysis and evaluation of epidemiological and related information of States / UTs.
- Collection of annual information on predesigned formats and compile and analyses same for programme planning.
- Maintenance of Monthly Progress Report and handling of correspondence with States / UTs.
- Perform quarterly data analysis and feedback report to States / UTs.
- Preparation of physical data for NRHM on monthly basis.
- Maintaining the Information System & NLEP Website.
- Preparing different types of epidemiological maps of States and Districts.
- Maintenance of Nikhusth Website.

Qualification and Experience

Post Graduate Qualification in Preventive Social Medicine / Community Medicine / Public Health / Community Health Administration with 2 years of experience in National Health Programmes specialization.

Or

MBBS with 5 years and above experience in National Health Programme may also apply.

Knowledge of Computer & Internet usage.

Age limit : Upto 65 years.

Remuneration: Rs. 70,000 / - per month (Consolidated).

How to apply: Candidates are requested to fill the online application correctly which is available on the NHSRC website (<http://nhsrcindia.org>). Applications will be accepted in the prescribed online application format only. The last date for receiving applications is **9th July 2021**.

विचारार्थ विषय (टर्म्स ऑफ रेफरेंस)

परामर्शदाता (कार्यक्रम मॉनिटरिंग) (कुष्ठ प्रभाग)

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय की ओर से राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्रणाली संसाधन केंद्र (एनएचएसआरसी), नई दिल्ली उपर्युक्त पद के लिए योग्य अभ्यर्थियों से संविदा के आधार पर आवेदन आमंत्रित करता है।

कार्य की रूपरेखा:

- राज्यों/संघ राज्य क्षेत्रों की महामारी और संबंधित सूचना का संग्रहण, विश्लेषण और मूल्यांकन।
- कार्यक्रम की योजना हेतु पूर्वनिर्मित प्रारूपों पर वार्षिक सूचना का संग्रहण, संकलन और विश्लेषण।
- राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों की मासिक प्रगति रिपोर्ट का अनुरक्षण और पत्राचार।
- त्रैमासिक सूचना का विश्लेषण और राज्यों/संघ राज्य क्षेत्रों को फीडबैक देना।
- मासिक आधार पर राष्ट्रीय ग्रामीण स्वास्थ्य मिशन के लिए भौतिक आंकड़े तैयार करना।
- सूचना प्रणाली एवं एन एल ई पी की वेबसाइट का रख-रखाव।
- राज्यों और जिलों के विभिन्न प्रकार के महामारी नक्शे तैयार करना।
- निकुष्ठ वेबसाइट का रख-रखाव।

अर्हता और अनुभव:

निवारक सामाजिक चिकित्सा/सामुदायिक चिकित्सा/जन स्वास्थ्य/सामुदायिक चिकित्सा प्रशासन में स्नातकोत्तर डिग्री के साथ राष्ट्रीय स्वास्थ्य कार्यक्रम विशेषज्ञता में 2 वर्षों का अनुभव।

या

एमबीबीएस के साथ राष्ट्रीय स्वास्थ्य कार्यक्रम में 5 वर्ष और इससे अधिक का अनुभव रखने वाले भी आवेदन कर सकते हैं।

आयु सीमा: 65 वर्ष तक।

पारिश्रमिक: . 70,000 / - रुपये प्रतिमाह (समेकित)।

आवेदन करने के लिए: अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे एनएचएसआरसी की वेबसाइट (<http://nhsrcindia.org>) पर उपलब्ध आवेदन को ठीक से भरें। आवेदन केवल निर्धारित ऑनलाइन आवेदन प्रारूप में ही स्वीकार किए जाएंगे। आवेदनों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि **9th July 2021** है।